
CENÍK 2024
prací a úkonů realizovaných společností 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.



Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

2

OBSAH

Základní ceník       3

Dopravní prostředky a mechanismy    4

Monitoring sítí 5

Podnájem nebytových prostor     5

Likvidace odpadních vod a kalů ze žump a septiků 6

Základní cena prací a úkonů za odečet   7

Poznámky:
1. U všech nájemních smluv za nájem a podnájem nebytových prostor je nutné posuzovat výši sazby nájemného dle data uzavření příslušné smlouvy. 
V těchto případech je datum uzavření smlouvy směrodatné k uplatnění sazby dle ceníku platného v daném roce. 

2. U všech cen používaných SmVaK Ostrava vůči všem odběratelům je nutné používat běžné ceny stanovené ve smlouvách dohodou, případně dle 
platného Ceníku prací a úkonů  v daném roce. 

3. U všech prací a služeb prováděných zaměstnanci společnosti SmVaK Ostrava o sobotách, nedělích a svátcích a mimo běžnou pracovní dobu v případě 
nutnosti pohotovostního výjezdu techniky a zaměstnanců se k základní ceně připočítá 100% příplatek a příslušná sazba DPH. Při dodávce vody do 
bazénu nad 40 km budou použity platné sazby dle Přílohy č. 1. V ceně je kalkulováno napuštění a vyprázdnění autocisterny s objemem nad 7 m3 včetně 
příslušných manipulací, pitná voda a veškeré náklady na zaměstnance včetně dopravy na příslušné středisko a zpět. Cena je stejná pro pracovní dny 
a dny pracovního klidu. Cena za čištění dovážených odpadních vod na čistírně odpadních vod je stejná pro pracovní dny a dny pracovního klidu. 

4. Uplatňuje-li se při fakturaci hodinová zúčtovací sazba (HZS), tato cena již obsahuje náklady na dopravu. Při účtování HZS a ostatních hodinových 
sazeb se účtuje každá první hodina jako celek a následná začínající hodina po půlhodině. Standardní HZS je uplatňována u lokalit, kde má  společnost 
působnost. Pro ostatní lokality mimo působnost  společnosti se k HZS připočítají kilometry přesahující 20 km (počítáno z místa výkonu práce do cílové 
lokality). Například práce v obci XY vzdálené 30 km od příslušného střediska bude výpočet 30 -20 =10 km.  



Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

3

Základní ceník prací a úkonů realizovaných 
SmVaK Ostrava

Položka Cena bez 
DPH v Kč Jednotka Sazba 

DPH
Cena s DPH 

v Kč
1. HZS při  výměně vodovodních a kanalizačních přípojek a jiných pracích a HZS 

při požadavku odběratele na přerušení nebo obnovení dodávky pitné vody 
(účtuje se 1x při přerušení  a 1x při obnovení dodávky pitné vody)

725,00 Kč/h 12 % 812,00

725,00 Kč/h 21 % 877,25

2. Cena za zhotovení vodovodních přípojek. Celková cena je tvořena:

a) cenou za vlastní zhotovení včetně přepravného
6 723,00 Kč/kus 12 % 7 529,76

6 723,00 Kč/kus 21 % 8 134,83

b) cenou spotřebovaného materiálu (dle výdejek) Kč 12 %/21 %

3. Vytyčení podzemního vedení v terénu (včetně dopravy) 1 755,00 Kč/h 21 % 2 123,55

Každá další půlhodina práce 785,00 Kč/0,5 h 21 % 949,85

4.

HZS práce spojené s přerušením dodávky pitné vody (odváděním odpadních 
vod) a následným obnovením dodávky vody (obnovení odvádění odpadních 
vod)  v souvislosti s nezaplacením vodného/stočného, nebo neumožněním 
odečtu nebo výměny vodoměru - účtuje se 1x při obnovení dodávky vody/
obnovení odvádění odpadních vod - podle § 9, odst. 10. zák. č. 274/2001 Sb.

1 675,00 Kč/h 21% 2 026,75

5. Cena za výměnu poškozeného nebo ztraceného vodoměru:

a) HZS (dle bodu 1) Kč/h 0 % - škoda

b) materiál (dle výdejek) Kč 0% - škoda

6. Dodávka vody do bazénu nebo jímky - autocisterna do objemu 7 m3   
do vzdálenosti 10 km od provozního střediska 1 621,00 1 dodávka 

včetně vody 21 % 1 961,41

7. Dodávka vody do bazénu nebo jímky - autocisterna do objemu 7 m3   
vzdálenost 11 - 20 km od provozního střediska 2 487,00 1 dodávka 

včetně vody 21 % 3 009,27

8. Dodávka vody do bazénu nebo jímky - autocisterna do objemu 7 m3  
vzdálenost 21 - 30 km od provozního střediska 3 304,00 1 dodávka 

včetně vody 21 % 3 997,84

9. Dodávka vody do bazénu nebo jímky - autocisterna do objemu 7 m3 
 vzdálenost 31 - 40 km od provozního střediska 4 070,00 1 dodávka 

včetně vody 21 % 4 924,70

10. Zapůjčení hydrantového nástavce s vodoměrem. Při zapůjčení hydrantového 
nástavce je nutné vybírat vratnou zálohu 5 tisíc Kč 

100,00 Kč/den 12 % 112,00
100,00 Kč/den 21 % 121,00

11. Montáž plomby u vodoměru z důvodu jejího poškození nebo na základě 
žádosti odběratele včetně dopravy 1 168,00 Kč 21 % 1 413,28

12. Voda pitná - náhrada škody vlivem důlní činnosti a vlivem cizího zavinění pro 
oblast vodovody 31,00 Kč/m3 0 % 31,00

13. Voda pitná - náhrada škody vlivem důlní činnosti a vlivem cizího zavinění pro 
oblast OOV 15,00 Kč/m3 0 % 15,00

14. Voda pro proplachy, tlakové zkoušky, z vodovodních sítí VDV 7 39,00 Kč/m3 12 % 43,68

15. Voda pro proplachy, tlakové zkoušky, z vodovodních sítí  OOV 17,00 Kč/m3 12 % 19,04

16. Měření průtokových a tlakových hodnot hydrantů včetně vyhotovení protokolu 1 465,00 Kč/ks 21 % 1 772,65

17. HZS při práci technika a technologa 854,00 Kč/h 21 % 1 033,34

18. Revize a školení revizního technika 730,00 Kč/h 21 % 883,30



Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

4

Ceník dopravních prostředků a mechanizmů

Dopravní prostředky Jednotka Cena bez DPH
v Kč Jednotka Sazba 

DPH
Cena s DPH 

v Kč

1. Osobní vozidla jízda 31,00 Kč/km 21 % 37,51

2. Dodávky a terénní vozidla do 3,5 t jízda 36,00 Kč/km 21 % 43,56

3. Nákladní vozy nad 3,5 t do 12 t jízda 45,00 Kč/km 21 % 54,45

4. Nákladní vozy nad 12 t včetně kontejnerů jízda 61,00 Kč/km 21 % 73,81

Speciální dopravní prostředky Jednotka Cena bez DPH
v Kč Jednotka Sazba 

DPH
Cena s DPH 

v Kč

1. Kanalizační vozidlo
jízda 67,00 Kč/km 12 % 75,04
práce 541,00 Kč/15 min. 12 % 605,92

2. Autocisterna na pitnou vodu do 3 m3 

jízda 45,00 Kč/km 12 % 50,40
technická příprava 118,00 Kč/15 min. 12 % 132,16

čerpání vody 233,00 Kč/15 min. 12 % 260,96

3. Autocisterna na pitnou vodu nad 3 m3 
jízda 71,00 Kč/km 12 % 79,52

technická příprava 128,00 Kč/15 min. 12 % 143,36
čerpání vody 290,00 Kč/15 min. 12 % 324,80

4. Nosič kontejneru (včetně obsluhy) dle auta Kč/km 12 %,21 %

5. Kontejner CAK, CAS (včetně obsluhy) práce 383,00 Kč/15 min. 12 % 428,96

6. Vysokozdvižný vozík (včetně obsluhy)                          práce 955,00 Kč/Mh 21 % 1 155,55

7. Cisterna na vodu                            zapůjčení 519,00 Kč/den 21 % 627,99

8. Traktorbagr - JCB, Komatsu (včetně obsluhy) práce 1 098,00 Kč/Mh 21 % 1 328,58

9. Traktor (včetně obsluhy) práce 872,00 Kč/Mh 21 % 1 055,12

10. Bagr - minirypadlo pásové (včetně obsluhy) práce 990,00 Kč/Mh 21 % 1 197,90

1
Příloha

*)  V případě zaslepení a znovuzprovoznění kanalizační přípojky u neplatičů výkopem ve zpevněné i nezpevněné ploše bude cena stanovena na základě 
individuální kalkulace.

Položka Cena bez 
DPH v Kč Jednotka Sazba 

DPH
Cena s DPH 

v Kč

19. Revize a školení bezpečnostního technika 730,00 Kč/h 21 % 883,30

20. Fyzické odpojení a následné zprovoznění vodovodní přípojky (formou výkopu) u neplatičů 19 434,00 Kč 21 % 23 515,14

21. Cena za službu spojenou s čerpáním surové vody z vrtu NP 769 Odry 16,00 Kč/m3 12 % 17,92

22. Pachtovné za 1 fakturovaný m3 vody dodané do nemovitostí napojených na vodovod, 
který je předmětem pachtu a provozování 6,40 Kč/m3 21 % 7,74

23. Pachtovné za 1 fakturovaný m3 vody odkanalizované od nemovitostí napojených na 
kanalizaci, která je předmětem pachtu  a provozování 6,40 Kč/m3 21 % 7,74

24. Pachtovné za 1 fakturovaný m3 vody odkanalizované od nemovitostí, jejichž vody 
jsou čištěny v čistírně odpadních vod, která je předmětem pachtu a provozování 6,40 Kč/m3 21 % 7,74

25. Zaslepení kanalizační přípojky u neplatičů -  bezvýkopová metoda *) 16 500,00 Kč 21 % 19 965,00

26. Znovuzprovoznění  kanalizační přípojky u neplatičů - bezvýkopová metoda *) 7 700,00 Kč 21 % 9 317,00



Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

5

Práce prováděné měřicím kanalizačním vozem 
- průmyslovou televizní kamerou

Druh práce Jednotka Cena bez DPH
v Kč Sazba DPH Cena s DPH

v Kč

1. Monitoring potrubí televizní průmyslovou kamerou Kč/hod 2 450,00 21 % 2 964,50

2. Zhotovení obrazového záznamu a písemné zprávy, obrazový nosič Kč/ks 957,00 21 % 1 157,97

3. Přeprava na místo a zpět Kč/km 36,00 21 % 43,56

2
Příloha

Práce prováděné měřicím vodárenským vozem
Druh práce Jednotka Cena bez DPH

v Kč Sazba DPH Cena s DPH
v Kč

1. Vytyčování potrubí a vyhledávání armatur a poklopů  Kč/hod 1 328,00 21 % 1 606,88

2. Vyhledávání poruch  Kč/hod 1 505,00 21 % 1 821,05

3. Provedení analýzy ztrát vody včetně protokolu  Kč/hod 1 298,00 21 % 1 570,58

4. Prohlídka potrubí kamerou Kč/hod 1 143,00 21 % 1 383,03

5. Přeprava na místo a zpět  Kč/km 36,00 21 % 43,56

6. Konzultace na místě bez provedení měření Kč/hod 854,00 21 % 1 033,34

3
Příloha

Podnájem prostor v budově sídla SmVaK Ostrava
Položka Cena bez DPH v Kč Jednotka

Kanceláře 3 821,00   Kč/m2/rok 
Antény – střecha 5 577,00   Kč/m2/rok
Prostory pro instalaci kabelových tras 1 173,00   Kč/m/rok

Prostory pro instalaci kabelových tras 15,00   Kč/m/den

Podnájem prostor v okresech Frýdek-Místek, Karviná, Nový Jičín a Opava

Nebytový prostor Jednotka Město centrum v Kč Město okraj v Kč Ostatní lokality v Kč

Kanceláře   Kč/m2/rok 2 615,00 1 676,00 1 258,00
Ostatní prostory   Kč/m2/rok 1 051,00 627,00 524,00
Pozemky   Kč/m2/rok 105,00 105,00 30,00
Kanceláře Karviná   Kč/m2/rok 2 484,00

Poznámky:
Toto základní podnájemné je stanoveno bez nákladů na služby, které jsou ve smlouvách rozepsány jako paušál nebo zálohově.    
Pokud se skutečné náklady za rok liší od paušálu o více než o 5 %, je nutné služby doúčtovat/dofakturovat podle skutečnosti, stejně jako zálohy.  
V případech, kdy lze dohodnout pronájem většího celku, je možné stanovit cenu dohodou po projednání s ekonomickým útvarem.   
K cenám za podnájem se u plátců DPH připočte platná základní sazba DPH.



Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

6

Čištění odpadních vod ze žump a septiků, odpadních 
vod s příměsí kalů a tuků a dalších druhů dovážených 
odpadních vod, včetně zpracování kalů z komunálních 
ČOV a ostatních odpadů dle Provozního řádu   

4
Příloha

Položka Cena bez 
DPH v Kč

Sazba 
DPH

Cena 
s DPH 
v Kč

1.

Cena dohodou za čištění odpadních vod ze žump, septiků a akumulačních jímek

 Za 1 m3 čištěných odpadních vod je stanovena smluvní cena. (Cena obsahuje poštovné a manipulační po-
platek za zpracování a odeslání faktury.) Tato cena se vztahuje pouze na čištění odpadních vod ze septiků 
a žump z domácností a odpadních vod ze septiků a žump ostatních producentů, do kterých jsou zaústěny 
pouze splaškové odpadní vody.

102,00 12 % 114,24

2.

Cena dohodou za čištění odpadních vod s příměsí kalů a tuků a zpracování kalů z komunálních 
ČOV a ostatních odpadů dle PŘ, které zpravidla neprochází celým technologickým procesem, 
ale pouze kalovým hospodářstvím.

a) Za 1 m3 čištěných odpadních vod s příměsí kalů je stanovena smluvní cena.  590,00 12 % 660,80

b) Za 1 m3 zpracování kalu (o sušině 4 %) z komunálních ČOV a ostatních odpadů dle PŘ je stanovena 
smluvní cena.   661,00 12 % 740,32

V případě nesouhlasu některé ze smluvních stran s těmito smluvními cenami bude navrženo provedení 
stanovení sušiny dovezené odpadní vody nebo kalu. 

Dle stanovení sušiny – X (%) se cena přepočte dle vzorce                                                          X
                                                                                                                               590,00 (661,00)  x ------- = Y (Kč.m-3)
                                                                                                                                                                          4

Zároveň bude zákazníkovi účtována cena za stanovení sušiny, která činí:

Příjem a evidence vzorku, skartace vzorku, stanovení sušiny, poštovné a manipulační poplatek 520,00
12 % 582,40
21 % 629,20

3.

Cena dohodou za čištění odpadních vod s vysokým obsahem organických látek (BSK5 10 000 - 20 000 
mg/l), vysokým obsahem Ncelk (150 - 250 mg/l) a vysokým obsahem Pcelk (20 - 100 mg/l), např. od-
padní vody z deemulgačních stanic, z chemických toalet, s obsahem alkoholu, z pěstitelských stanic 
atd. V  případě překročení horní koncentrační hodnoty bude proveden individuální propočet ceny.  
Za 1 m3 čištěných odpadních vod je stanovena smluvní cena.

365,00 12 % 408,80

4.a

Cena dohodou za čištění jiných akumulovaných odpadních vod bez předčištění (masná výroba, 
kompostárny, průsakové odpadní vody ze skládek komunálního odpadu atd.). V případě vyšší-
ho znečištění může být cena zvýšena o přirážku.
Za 1 m3 čištění odpadních vod bez předčištění je stanovena smluvní cena.

203,00 12 % 227,36

4.b Cena dohodou za čištění odpadních vod z masné a potravinářské výroby a ze skládek po 
předčištění. Za 1 m3 čištění předčištěných odpadních vod je stanovena smluvní cena. 145,00 12 % 162,40

5. Cena dohodou za odvodnění stabilizovaného kalu na dekantačním zařízení (odstředivce). 
Za odvodnění 1 m3 stabilizovaného kalu je stanovena smluvní cena. 217,00 12 % 243,04

6. Cena dohodou za likvidaci odpadu ze stok. 
Za likvidaci 1 tuny odpadu ze stok je stanovena smluvní cena. 3 025,25 12 % 3 388,28

7. Cena za odběr 1 vzorku odpadních vod (bez dopravy)

a) Za odběr bodového vzorku odpadních vod je stanovena smluvní cena.  350,00 21 % 423,50

b) Za odběr slévaného vzorku odpadních vod je stanovena smluvní cena.  913,00 21 % 1 104,73



Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

7

5
Příloha   Náklady na odečty

Zřízení dálkového odečtu    

Uložení vodoměru do depozitu

Poznámky:
Služba na 1 rok, v případě nutnosti prodloužení maximálně o 1 rok. 

Položka Cena bez DPH v Kč Jednotka Sazba DPH Cena včetně DPH v Kč

Základní cena prací a úkonů 46,00 Kč/1 odečet 21 % 55,66

Položka Cena bez DPH 
v Kč Jednotka Sazba DPH Cena včetně DPH 

v Kč
Osazení dálkového odečtu pro domovní vodoměr 5 894,00 Kč/odběrné místo 21 % 7 131,74
Osazení dálkového odečtu pro průmyslový přírubový vodoměr 13 491,00 Kč/odběrné místo 21 % 16 324,11
Osazení dálkového odečtu pro průmyslový přírubový vodoměr 
s možností napájení 230V v blízkosti měřidla

12 574,00 Kč/odběrné místo 21 % 15 214,54

Položka Cena bez DPH 
v Kč Sazba DPH Cena včetně DPH 

v Kč
Uložení vodoměru do depozitu po dobu 1. roku 7 198,00 21 % 8 709,58
Uložení vodoměru do depozitu po dobu 2. roku 5 204,00 21 % 6 296,84



Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

Sídlo společnosti:  
28. října 1235/169, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory

IČ: 45193665, DIČ: CZ45193665 
Telefon: +420 596 697 111, e-mail: info@smvak.cz 

www.smvak.cz

(pracovní dny 7:30 – 17:00)
Zákaznická linka 800 292 400 

(non stop)
Poruchová služba 800 292 300 


